
ご入居者 ご家族各位                             令和 5年 3月 27日 

株式会社アビタシオン 

アビタシオン博多Ⅲ号館 

山元 由紀 

 施設内ルール段階的緩和についてのご案内  

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

日頃より新型コロナウイルス感染対策にご理解ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

日々の感染状況をみながらコロナ感染拡大前の生活を取り戻すことを進めたいと考えております。 

基本的な感染対策（場面に応じた正しい不織布マスクの着用／症状があるときは外出を控えることなど）

は守っていただきますが、感染者数や日々の報道を鑑みながら施設内ルールを段階的に緩和させていた

だきます。引続きご理解ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

段階的緩和を開始する日 

令和５年４月１日から 

※感染状況を鑑みてルール変更あり 

※施設館内では場面に応じた正しいマスクの着用をお願いいたします。 

 

◆面会について＜面会は全て３日前までの予約制です。受付にお申し出ください。＞ 

※面会予約は、月～日曜日 午後１３時３０分～午後１５時３０分、やむを得ない理由でこの時間帯 

 以外の面会をご希望の場合はご相談ください。 

※入館はⅠ号館正面玄関をご利用ください。受付にて検温実施、マスク着用で入館してください。 

※面会者様は、フロアー、その他共用部使用をお控えください。 

※面会者様に面会前（直近）3日間の健康観察（検温、症状の確認など）をお願いいたします。 

【居 室】 

 ・県内および県外の方⇒検温実施、発熱等なければマスク着用で面会可能 

 

◆外出について 

【県内および県外の外出】可能 

※同伴者様は、直近３日間の健康観察をお願いいたします。 

当日、同伴者様および入居者様検温実施、発熱等なければ外出可能。 

  同伴者様と外出…帰設後１日間居室でお過ごしいただきます。 

 

 

 



◆外泊について 

【県内および県外の外泊】可能 

※外泊を希望の場合、事前に外泊届を受付へ提出ください。 

同伴者様は、直近３日間の健康観察をお願いいたします。 

当日、同伴者様および入居者様検温実施、発熱等なければ外泊可能。 

  帰設後１日間居室でお過ごしいただきます。 

 

＊抗原検査はアビタシオン博多にて行います。 

＊医療機関退院時、帰設時抗原検査（無料）を実施、陰性であれば待機せずにお過ごしいただけます。 

 

 

 

以上 


